Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT.

Ngày 28/11/2024, Bộ Nông nghiệp và PTNT đã ban hành Thông tư số

17/2024/TT-BNNPTNT về sửa đổi, bổ sung một số Thông tư quy định thẩm định,

chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện

đảm bảo an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT, có

hiệu lực kể từ ngày 15/01/2025 và Văn bản hợp nhất số 33/VBHN-BNNPTNT ngày

13/12/2024 về việc hướng dẫn việc thực hiện chứng nhận cơ sở sản xuất, kinh doanh

thực phẩm nông, lâm, thủy sản đủ điều kiện đảm bảo an toàn thực phẩm thuộc phạm

vi quản lý của Bộ Nông nghiệp và PTNT (có Thông tư và Văn bản hợp nhất gửi kèm).

Để triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời theo đúng quy định tại Thông tư, Sở

Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các đơn vị thuộc

Sở thực hiện các nội dung sau:

1. Chỉ đạo các phòng, đơn vị liên quan, cán bộ được giao làm công tác quản lý

an toàn thực phẩm tại địa phương, đơn vị tập trung nghiên cứu để triển khai thực hiện

đảm bảo theo đúng quy định của Thông tư.

2. Tổ chức tuyên tuyền, phổ biến, hướng dẫn, tập huấn cho các cơ sở sản xuất

kinh doanh sản phẩm nông lâm thủy sản trên địa bàn biết và thực hiện theo đúng các

quy định có liên quan tại Khoản 14, Điều 1 của Thông tư số 17/2024/TT-BNNPTNT;

Đối với các cơ sở xuất khẩu thủy sản biết và thực hiện theo quy định tại Khoản 10,

Điều 2 của Thông tư số 17/2024/TT-BNNPTNT.

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các

đơn vị thuộc Sở chủ động nghiên cứu triển khai theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở: GĐ, các PGĐ sở (B/c);

- Các Chi cục: TS; TT&BVTV; CN&TY; QLCL (t/hiện);

- Phòng Kinh tế/NN&PTNT các địa phương (t/hiện);

- Thanh tra Sở (th/hiện);

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Tất Thắng

UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN&PTNT-QLCL

V/v triển khai Thông tư số 17/2024/TT-

BNNPTNT ngày 28/11/2024 của Bộ

Nông nghiệp và PTNT

     Quảng Ninh, ngày        tháng 12 năm 2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T16:36:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Lưu Văn Dần<luuvandan_snn@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-11T09:39:57-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Chu Đình Hiển<chudinhhien.ct@quanginh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T14:50:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Ngô Tất Thắng<ngotatthang@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T15:09:31+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T15:09:35+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-18T15:09:43+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnvptnt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!